
                                                                         

 

Medlems-nyt december 2017 

Kære medlem af kreds 134 

Sensommer og efterår er ræset forbi os og vupti, nu skriver vi december. Det har været et interessant 

efterår på mange måder. Debatten om det at drive skole, er igen kommet højt på mediernes liste. Og 

denne gang er budskaberne betydelig mere differentieret. Der bliver igen spalteplads og opmærksomme 

ører til også de røster, som tør stille kritiske spørgsmål ved den førte skolepolitik de seneste 5-7 år. Man 

påstod, at reformerne satte evidens i højsædet. Nu begynder evidensbeviserne på det modsatte at tikke ind 

– senest det triste resultat fra Pirls-undersøgelsen, hvor vores elever er rykket ned på en 13.-plads. 

Skoledernes formand siger det jo helt klart: Man kan ikke få det hele, hvis man ikke betaler. 

Her på Djursland har Folkeskolen og UU-området fyldt rigtig meget i kommunalvalget. Mange har været 

aktive og med til at sætte og fastholde fokus på vigtigheden af dette emne. Nu har vi to nye 

kommunalbestyrelser – og lige så vigtigt: to nye fagudvalg! I Kredsen har vi taget arbejdstøjet på, og vi er 

parate til at samarbejde omkring forbedringer for arbejdets tilrettelæggelse for vores medlemmer i både 

Norddjurs og Syddjurs. 

December markerer også starten på de vigtige overenskomstforhandlinger – OK’18. Den 12. december 

udveksles kravene officielt. Men jeg tør godt betro jer, at arbejdet har været i gang længe, og at vi da også 

allerede har haft det første uofficielle arbejdsmøde mellem parterne. Det bliver en særdeles spændende 

periode. En periode, hvor vores sammenhold og fælles indsats endnu en gang skal stå sin prøve!  I den 

forbindelse tilbyder Kredsen via jeres TR at komme ud og deltage i Faglig Klub møder i løbet af 

januar/februar. 

NB: Annoncering af arrangementer sidst i dette nyhedsbrev 

Nyt fra Syddjurs: 

Budgetforliget og arbejdet henimod en lokalaftale 
Der var besparelser på bordet i forslaget tilbage i august/september, men ingen partier ønskede (i valgåret) 
at stemme for. 
Man har vedtaget, at der skal investeres for at nedbringe antallet af ikke-uddannelses-parate unge. Det ser 
pt ud til, at man ansætter to-tre coaches/uddannelsesguider i den forbindelse. 
Man vedtog også, at F&I-udvalget tager kontakt til os Djurs Lærerforening for at få gang i en dialog om 
lærernes arbejdstid.  
Det ser vi rigtig meget frem til. Vi hører et stort behov for mere gennemsigtighed i opgavefordelingen og at 
arbejdstiden ikke blot er et anliggende mellem den enkelte lærer og lederen. Det opleves lukket og til tider 
både uretfærdigt og uforståeligt.  



Der er mange områder indenfor arbejdstiden, der trænger til at komme ind på aftalesporet igen og kredsen 
er i tæt kontakt med alle TR herom!  
 
Kommunevalget 
Såfremt konstitueringen holder, skifter F&I-udvalget ud på fire pladser, bla formandsposten. Den tidligere 
formand Zeidler har bidraget med for mange ‘forsidehistorier’ til at kunne blive siddende. De sidste par 
måneder af 2017 er han erstattet af Jesper Yde - og til januar overtager Kirstine Bille posten som formand. 
Vi har store forhåbninger til et godt samarbejde med det nye udvalg, som fremover kommer til at bestå af 
Kirstine Bille(SF), Jesper Yde Knudsen(Ø), Christian Haubuf(S) samt  Else Marie Høegh og Jørgen Ivar 
Mikkelsen(begge V). 
 
Ytringsfrihed 
I forbindelse med kommunalvalget valgte man fra Syddjurs kommunes side at sende nogle 
opmærksomhedspunkter ud. Det faldt mange lærere for brystet, da det godt kunne opfattes som om, at 
man ønskede at lukke munden på kommunalt ansatte. Vi fik kommunaldirektør Jesper Hosbond til at stille 
op til et møde (sammen med sekretariatschef Rasmus Ry Nielsen) her på kredskontoret, hvor alle 
tillidsrepræsentanter var samlet. Det var en god drøftelse, hvor kommunaldirektøren lyttede til, hvordan 
opmærksomhedspunkterne var blevet forstået. Mødet mundede ud i et par indrømmelser og håndslag på 
bedre dialog forud for lignende sager fremover. 
 
Forflyttelsesaftale 
Vi har nu fået underskrift på en forflyttelsesaftale med Syddjurs kommune. Den sikrer vores medlemmer 
nogle muligheder og rettigheder, hvis den enkelte skole rammes af ‘arbejdsmangel’. Vi har desværre set 
eksempel på, at man ikke fik mulighed for at komme i betragtning til stillinger på andre skoler - det skulle 
gerne være slut nu. Uddybning kan fåes hos din TR eller på kredsen. 

 

Nyt fra Norddjurs: 

Kommunalvalg 

Pr. 1. jan 2018 kommer der ny formand for B&U det er Mads Nikolajsen fra Socialistisk Folkeparti. 

Vi ser frem til er forhåbentlig konstruktiv samarbejde omkring hvad der rør sig på skoleområdet. 

Efter d. 1/1-2018 vil Djurs Lærerforening invitere det nye B&U til møde. Her kan vi forhåbentlig få 

en god dialog omkring ”Lærerliv” og hvad det vil sige at være lærer i Norddjurs Kommune.  

Under valgkampen til kommunalvalget, var Jan Petersen ude og fortælle om en skolealliance. 

”Vi har brug for en egentlig politisk aftale om folkeskolen i Norddjurs efter valget. Der er brug for 

politisk ro og stabilitet om skolepolitikken og vi skal have forældre, skoleledere og lærer med. 

Derfor indbyder vi de partier, der vil vores folkeskole, til en alliance som sammen med os vil sikre 

et trygt sted for vores børn at lære og et godt sted for vores lærere at arbejde. Et bredt 

samarbejde er vejen frem.” 

Det siger borgmester Jan Petersen, næstformand for Børne- og Ungdomsudvalget Tom Bytoft og 

samtlige socialdemokratiske kandidater til det kommende valg til kommunalbestyrelsen i en 

udtalelse, der fortsætter: 



En aftale med lærere og skoleledere, der betyder at den enkelte skoles tilrettelæggelse af 

undervisningen, det tværfaglige samarbejde, forberedelsestid, skoledagens længde, 2 lærere 

muligheden og tilstedeværelse for lærere og andre medarbejdere tilrettelægges lokalt i 

samarbejde mellem ledelse og medarbejdergrupper. Vi tror der kan laves en aftale om dette med 

de faglige organisationer og mener tillid til og fælles mål om folkeskolen er en væsentlig del af en 

politisk aftale. Det kan desuden bidrage til, at vi kan rekruttere nye lærere i tilstrækkeligt omfang i 

fremtiden. 

Læs hele artiklen på  

http://norddjurs.lokalavisen.dk/s-invitation-til-skole-alliance-/20171120/artikler/711209949 

Djurs Lærerforening vil være klar til at gå ind i en dialog, så snart der kommer en henvendelse fra 

partierne eller kommunalbestyrelsen.  

 

Vores Skolechef Finn Mikkelsen, har valgt at gå på pension pr. 31/12-2017. Stillingen har været 

slået op; men det blev nødvendigt med et genopslag. Den nye ansøgerfrist er d. 22. december 

med samtaler i begyndelsen af januar. Djurs Lærerforening har Michael Laursen med i 

ansættelsesudvalget. 

Nyt fra sagsbehandleren:      

Præsentation  

Sidste år på generalforsamlingen blev det besluttet, at Djurs Lærerforening skulle ansætte en 

Faglig Sagsbehandler, når vores konsulent Niels Anton Andersen gik på pension i sommeren 2017. 

Det er mit held - - for det betyder, at jeg nu har overtaget hans kontor og fremover er at træffe i 

Kolind, når der opstår spørgsmål om fx pension, løn eller barsel. Jeg hedder Rikke Balling Høholt og 

har siden 1. oktober været ansat som Faglig Sagsbehandler i Djurs Lærerforening. 

Min baggrund er, at jeg i 20 år har været ansat som lærer i folkeskolen. I de seneste 16 år har jeg 

været på Rosmus Skole, hvor jeg de sidste 8 år var lærernes tillidsrepræsentant. 

Jeg er født og opvokset i Aarhus, hvor jeg også blev uddannet til lærer. De sidste 18 år har jeg boet 

i Rønde, hvor jeg har stiftet familie og nyder at tilbringe tid i den smukke natur, der omgiver byen. 

Sagbehandlernyt 

Lærernes Pension har indgået et samarbejde med Falck Healthcare, som har til formål, at hjælpe 

medlemmer der har – eller er i risiko for at få – en langvarig sygemelding. Formålet er at undgå, at 



medlemmet mister kontakten til arbejdsmarkedet og at få medlemmet hurtigst muligt tilbage 

igen. 

Tilbuddet henvender sig både til medlemmer, der har en længerevarende sygemelding og til de, 

der har flere kortvarige sygemeldinger. Uanset om der er tale om fysisk eller psykisk sygdom, kan 

der være god hjælp at hente, idet man tilknyttes en fast kontaktperson fra Falck Healthcare, som 

er tovholder på det forløb, der tilbydes. Falck Healthcare samarbejder med en bred vifte af 

fagpersoner i form af læger, sygeplejersker, fysioterapeuter, psykologer og socialrådgivere, som 

skræddersyr et tilbud til den enkelte. 

For at komme i betragtning skal man være overenskomstansat og være medlem af Lærernes 

Pension. Desuden skal man have en invalidepension på sin pensionsordning, men det har langt de 

fleste. Hvis du tænker, at det måske kunne være et tilbud, der kunne være til gavn for dig så tøv 

ikke med at tage kontakt til Lærernes Pension, som meget gerne vil tidligt ind i forløbet for at sikre 

den bedst mulige hjælp og støtte så hurtigt og effektivt som muligt. 

Telefonnummeret til Lærernes Pension er 70 21 61 32 

Sæt   i kalenderen:  Medlemsarrangement 

Danmark er gået reform-amok, og de fagprofessionelles stemmer bliver 

ikke hørt. Hvordan genopliver vi respekten om medarbejderne og 

fagligheden? Er der sorte skyer i horisonten, eller er det ved at lysne?  

 

Kom og få et par gode timer med jeres kolleger, lidt mad samt et inspirerende og måske 

provokerende oplæg ved Roger Buch, ph.d. i statskundskab og forskningschef i samfundsfag ved 

Danmarks Medie- og Journalisthøjskole, efterfulgt af debat. 

Kolind+, Bugtrupvej 33, 8560 Kolind 

Tirsdag d. 30. januar 2018 

Dørene åbnes kl. 17:30 og der er mad kl. 18 

Tilmelding til 134@dlf.org/ 8632 5766 senest den 22/1 2017 

mailto:134@dlf.org/


også den 14. marts 2018 af: Valg-generalforsamling i Djurs 

Lærerforening. 

 

Her fra skal lyde ønsket om, at I alle får en dejlig fredfyldt jul og kommer godt ind i 

det nye år! Vi mødes med fornyede kræfter til en fælles indsats og kamp for 

overenskomstmæssige arbejdstidsrammer, som matcher det øvrige offentlige 

arbejdsmarked, og som kan bringe fagprofessionaliteten frem i front igen! 

 

På kredsstyrelsens vegne: 

Kommunerepræsentant SD Peter Ravn 

Kommunerepræsentant ND Michael Laursen 

Kredsformand Lisbeth Bøwes 

 


